PAGE

	О внесении изменений в постановление

Администрации Златоустовского городского округа от 20.01.2014 г. № 14-П «О дополнительной компенсации части родительской платы за присмотр и   уход    детей   в  муниципальных образовательных

организациях,    реализующих  основную

общеобразовательную программу дошкольного образования   в   Златоустовском   городском округе»

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Губернатора Челябинской области                                от 23.01.2007 г. № 19 «О компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, расположенных на территории Челябинской области», в целях увеличения количества детей, находящихся в трудной жизненной ситуации                  и детей из малоимущих семей либо семей, находящихся в социально опасном положении, в дошкольных образовательных организациях за счет предоставления компенсации части родительской платы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Златоустовского городского округа от 20.01.2014 г.  № 14-П «О дополнительной компенсации части родительской платы за присмотр и уход детей в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования в Златоустовском городском округе» следующие изменения:

1) название изложить в следующей редакции: «О дополнительной компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, расположенных                      на территории Златоустовского городского округа»;

2) преамбулу изложить в следующей редакции: «В соответствии                         с Постановлением Губернатора Челябинской области от 23.01.2007 года № 19                  «О компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, расположенных на территории Челябинской области», в целях увеличения количества детей, находящихся в трудной жизненной ситуации и детей                      из малоимущих семей либо семей, находящихся в социально опасном положении, в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, за счет предоставления компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей)»;

3) абзац 1 пункта 1 изложить в следующей редакции: «Установить дополнительный размер компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования на территории Златоустовского городского округа (далее - образовательные организации), для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации и детей из малоимущих семей либо семей, находящихся              в социально опасном положении, имеющих среднедушевой доход на одного члена семьи до 3 500 (трех тысяч пятисот) рублей»;

4) в пункте 2 слова «родительской платы» заменить словами «платы, взимаемой с родителей (законных представителей)»;

2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации Администрации Златоустовского городского округа (Алексюк Н.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Златоустовского городского округа и опубликовать в официальных средствах массовой информации.

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить                   на  заместителя Главы Златоустовского городского округа  по социальным вопросам Гусеву М.Г.

Глава

Златоустовского городского округа

                        В.А. Жилин